- 1 -

紫发改字〔2022〕137 号 签发人：张刚

紫云自治县发展和改革局
关于紫云自治县坝羊镇 2023 年中央财政以工代
赈项目（紫云自治县坝羊镇 2023 年土地整理项

目）立项的批复

坝羊镇人民政府：

你单位报来《关于呈报紫云自治县坝羊镇 2023 年中央财政

以工代赈项目（紫云自治县坝羊镇 2023 年土地整理项目）立项

的请示》及有关材料收悉。依据《贵州省发展和改革委员会关于

进一步调整下放全省发展改革系统固定资产投资项目审批、核准

备案权限的通知》等规定，经组织评审，原则同意紫云自治县坝

羊镇 2023 年中央财政以工代赈项目（紫云自治县坝羊镇 2023

年土地整理项目）的立项，现批复如下：

一、项目名称：紫云自治县坝羊镇 2022 年中央财政以工代

赈项目（紫云自治县坝羊镇 2023 年土地整理项目）。

二、建设性质：新建

三、建设单位：紫云自治县坝羊镇人民政府。

- 2 -

Z

四、项目建设地点：紫云自治县坝羊镇红院村。

五、建设规模及内容：

新建 3m 宽机耕道 2.4km（C20 混凝土路面）。

六、项目投资及资金来源：

项目总投资 110 万元，申请中央预算内以工代赈资金 110

万元。

七、项目建设工期：6 个月。

八、“赈”的作用发挥

1、劳务报酬发放

积极鼓励群众参与务工，特别是易地搬迁群众、脱贫户、返

贫预警监测户、低保户和受疫情影响未外出务工农户。项目实施

过程中，能用人工的尽量不使用机械施工，能用当地群众的尽量

不用专业队伍。吸纳参与工程建的务工群众数量 50 人，最低发

放劳务报酬 33 万元。

2、就业技能培训

在项目实施全过程中，对务工农户开展职业技能培训。

九、落实公示制度：严格按照国家以工代赈管理办法及劳务

发放最低要求足额发放劳务报酬，严格落实项目前中后公示制

度。

接文后，请按照基本建设程序做好项目前期工作，争取项目

早日开工建设。

此 复

紫云自治县发展和改革局

2022 年 12 月 6 日